

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COAL**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1402
TO BE ANSWERED ON 27.11.2019**

Accidents in Coal Mine

1402. SHRI PARBHUBHAI NAGARBHAI VASAVA:
SHRI UTTAM KUMAR REDDY NALAMADA:

Will the Minister of COAL be pleased to state:

- (a) whether coal mines account for the most number of casualties caused by accidents in mines;
- (b) if so, number of accidents occurred in coal mines in the country during each of the last three years including Gujarat;
- (c) the details of the number of deaths and injuries caused due to accidents in coal mines and the compensation provided to the victims and their families, State/UT wise in the last five years;
- (d) whether the Government is contemplating to increase compensation amount given under coal mines accident;
- (e) if so, whether the said amount is likely to be given to permanent employees or temporary employees along with the time by which said action is likely to be taken; and
- (f) the other steps taken by the Government to improve safety standard and working condition in coal mines?

ANSWER

MINISTER OF PARLIAMENTARY AFFAIRS, COAL AND MINES (SHRI PRALHAD JOSHI)

(a)&(b): The number of accidents occurred in coal mines in the country is higher than the number of accidents occurred in non-coal mines during the last three years. The number of accidents occurred in coal mines in the country including Gujarat during each of the last three years is given below:

| Year | Gujarat/All India | Number of Fatal accidents | Number of Serious accidents |
|------|-------------------|---------------------------|-----------------------------|
| 2016 | Gujarat | 0 | 1 |
| | All India | 67 | 268 |
| 2017 | Gujarat | 0 | 0 |
| | All India | 56 | 183 |
| 2018 | Gujarat | 1 | 1 |
| | All India | 50 | 197 |

(c): The details of the number of deaths and injuries caused due to accidents in coal mines State/UT-wise in the last five years are attached in Annexure-I. The amount of compensation paid to victims/ next of kin as per provision of the Employees Compensation ECA-1923 (Principal Act) in Coal India Ltd. (CIL) is given at Annexure-II and Singareni Collieries Company Limited (SCCL) is given at Annexure III.

(d) & (e): Yes Sir. The Hon'ble Minister of Coal, Mines and Parliamentary Affairs during his visit to Mahanadi Coalfields Ltd. (MCL) on 07.11.2019 a subsidiary of CIL had announced for

enhancement of the ex-gratia amount to the next of kin of any employee including contractors' workers, dying out of fatal mine accident from Rs. 5 Lakh to Rs. 15 Lakh. Subsequently, the same has been enhanced w.e.f. 07.11.2019.

(f): Steps taken to reduce such incidents and improve the working conditions of work for coal mine in the country by DGMS is as follows::

1. Inspection of mines by officers of DGMS to assess the safety parameters are conducted and following measures are taken :
 - Pointing out contraventions
 - Withdrawal of permission
 - Issue of improvement notices
 - Prohibition of employment
 - Informal stoppages
 - Prosecution in the court of law

Apart from the above, coal companies have taken several precautionary steps to prevent mine accidents and to improve the standard of safety are as under:

1. Preparation and implementation of risk assessment based Safety Management Plans (SMPs).
2. Preparation and implementation of Principal Hazards Management Plans (PHMPs) along with Trigger Action Response Plan (TARP).
3. Formulation and compliance of Site-specific Risk Assessment based Standard Operating Procedures (SOPs).
4. Conducting safety audit of mines.
5. Adoption of the state-of-the-art mechanism for Strata Management such as-
 - Scientifically determined Rock mass Rating (RMR) based Support System.
 - Strata Control Cell for monitoring efficacy of strata support system.
 - Roof bolting by using mechanism Drilling for Roof Bolting
 - Use of Resin capsules in place of Cement capsules and modern Strata Monitoring Instruments.
 - Imparting quality training to support crews & front-line mine officials
6. Mechanism for monitoring of mine environment:
 - Detection of mine gases by using Methanometer, Co-detector, Multi-gas detector etc.
 - Continuous monitoring of mine environment by installing Environment tele Monitoring System (ETMS) & Local Methane Detectors (LMD) etc.
 - Application of Gas Chromatograph for quick mine air sample analysis with better accuracy.
 - Use of Personal Dust Sampler (PDS)
 - Use of Continuous Ambient Air Quality Monitoring System (CAAQMS) in large OCPs to assess the ambient dust concentration.
7. Specific Safety measures for OC mines:
 - Use of eco-friendly Surface Miners for blast free mining and avoidance of associated risks.
 - Formulation and implementation of Mine-specific Traffic Rules.
 - Training on Simulators to dumper operators.
 - Lighting arrangement using high mast towers for increasing level of illumination.
 - Dumpers fitted with Proximity Warning Devices, Rear view mirrors and camera, Audio-Visual Alarm (AVA), Automatic Fire Detection & Suppression system etc.
 - GPS based Operator Independent Truck Dispatch System (OITDS) and Geo-fencing in some large OCPs for tracking movement of HEMMs inside OC mine.

Annexure-I

Details of the number of deaths and injuries caused due to accidents in coal mines State/UT-wise in the last five years

| Year | State | Number of Death | Number of person injured |
|-------------|----------------|------------------------|---------------------------------|
| 2014 | Andhra Pradesh | 5 | 100 |
| | Assam | 0 | 1 |
| | Chhattisgarh | 8 | 31 |
| | Jharkhand | 15 | 32 |
| | Madhya Pradesh | 9 | 19 |
| | Maharashtra | 9 | 25 |
| | Odisha | 1 | 11 |
| | Rajasthan | 2 | 0 |
| | Telangana | 4 | 133 |
| | Tamil Nadu | 2 | 2 |
| | Uttar Pradesh | 4 | 0 |
| West Bengal | 3 | 40 | |
| 2015 | Chhattisgarh | 8 | 25 |
| | Gujarat | 3 | 1 |
| | Jharkhand | 11 | 28 |
| | Madhya Pradesh | 8 | 31 |
| | Maharashtra | 5 | 16 |
| | Odisha | 3 | 4 |
| | Rajasthan | 1 | 0 |
| | Telangana | 7 | 187 |
| | Tamil Nadu | 1 | 3 |
| West Bengal | 8 | 21 | |
| 2016 | Chhattisgarh | 4 | 13 |
| | Gujarat | 0 | 3 |
| | Jharkhand | 45 | 17 |
| | Madhya Pradesh | 13 | 25 |
| | Maharashtra | 4 | 14 |
| | Odisha | 2 | 4 |
| | Telangana | 12 | 178 |
| | Tamil Nadu | 2 | 1 |
| | Uttar Pradesh | 1 | 2 |
| West Bengal | 11 | 21 | |
| 2017 | Chhattisgarh | 7 | 6 |
| | Jharkhand | 12 | 14 |
| | Madhya Pradesh | 8 | 11 |
| | Maharashtra | 4 | 7 |

| | | | |
|-------------|----------------|-----------|------------|
| | Odisha | 5 | 2 |
| | Rajasthan | 1 | 0 |
| | Telangana | 13 | 142 |
| | Tamil Nadu | 1 | 0 |
| | Uttar Pradesh | 1 | 1 |
| | West Bengal | 9 | 5 |
| 2018 | Chhattisgarh | 14 | 6 |
| | Gujarat | 2 | 1 |
| | Jharkhand | 14 | 21 |
| | Madhya Pradesh | 10 | 15 |
| | Maharashtra | 3 | 10 |
| | Odisha | 8 | 4 |
| | Telangana | 8 | 145 |
| | Tamil Nadu | 1 | 0 |
| | Uttar Pradesh | 1 | 0 |
| | West Bengal | 2 | 9 |
| 2014 | All | 62 | 394 |
| 2015 | All | 55 | 316 |
| 2016 | All | 94 | 278 |
| 2017 | All | 61 | 188 |
| 2018 | All | 63 | 211 |

Annexure-II

Compensation paid to the next of kin of deceased employee as per the Employee Compensation Act – 1923 (Principal Act amended upto 2017) in CIL for last 5 yrs (in Rs)

Year - 2014

| Company | Accident Date | Mine | State | Victim Name | Compensation |
|---------|---------------|-----------------|-------------|---------------------|--------------|
| ECL | 16/01/2014 | Kumardhubi | West Bengal | Ibrahim Ansari | 657280 |
| ECL | 21/01/2014 | Kendra | West Bengal | N C Sutradhar | 469640 |
| ECL | 28-01-2014 | Khas Kajora | West Bengal | P K Nandi | 513320 |
| ECL | 03-08-2014 | Shyamsunderpur | West Bengal | P Pratap Kr Sharma | 704660 |
| ECL | 08-04-2014 | Jhanjra | West Bengal | G. Chandra Ghosh | 598680 |
| ECL | 21-05-2014 | Chitra B OCP | Jharkhand | Bharat Prasad Singh | 570720 |
| BCCL | 22/05/2014 | Jamunia OC | Jharkhand | Jamuna Rajak | 967400 |
| BCCL | 14/06/2014 | Viskarma OC | Jharkhand | Madan Lal Passi | 788240 |
| BCCL | 24/06/2014 | Gopalichuck | Jharkhand | Hare Ram Yadav | 702160 |
| BCCL | 01-07-2014 | Bastacolla | Jharkhand | Manohar Kahar | 498800 |
| BCCL | 23/08/2014 | Muraidih OCP | Jharkhand | Dilip Kumar | 665000 |
| BCCL | 28/08/2014 | Block IV OCP | Jharkhand | B K Chaudhary | 513320 |
| BCCL | 21/10/2014 | Mahespur | Jharkhand | Mangar Bhuia | 768650 |
| CCL | 18/04/2014 | Bhurkunda UG | Jharkhand | Rajkumar Paswan | 513320 |
| CCL | 20/07/2014 | Sayal-D-UG | Jharkhand | Jugeswar Ram | 652280 |
| CCL | 07-08-2014 | Piparwar OC | Jharkhand | Mahesh Chauhan | 500000 |
| CCL | 17/10/2014 | Raybachra UG | Jharkhand | Kaila Ganjhu | 695080 |
| CCL | 19/11/2014 | Govindpur Ph II | Jharkhand | Kishan Singh | 484200 |
| NCL | 04-02-2014 | Jayant | MP | Varun Kumar | 823920 |
| NCL | 28/02/2014 | Nigahi | MP | B Vishkarma | 200000 |
| NCL | 07-06-2014 | Krishnashila | UP | Lokh Ram | 657280 |
| NCL | 11-10-2014 | Krishnashila | UP | Raju Gupta | 861120 |
| NCL | 11-11-2014 | Bina | UP | S A Okil | 513320 |

| | | | | | |
|------|------------|-----------------|--------------|-----------------|--------|
| NCL | 09-12-2014 | Amlohri | MP | N C Muneyya | 725480 |
| WCL | 15/01/2014 | Durgapur OC | Maharashtra | V Sellammutu | 900800 |
| WCL | 02-08-2014 | Gauri Expansion | Maharashtra | R J Randive | 702180 |
| WCL | 04-09-2014 | Durgapur OC | Maharashtra | R R Nikhade | 556520 |
| WCL | 27/05/2014 | HLOC | Maharashtra | R N Korekar | 612360 |
| WCL | 07-01-2014 | Ghugus OC | Maharashtra | Maruti Bodhe | 820400 |
| WCL | 17/07/2014 | Makardhokda | Maharashtra | Promod Nagrare | 625880 |
| WCL | 19/08/2014 | Navin Kunda | Maharashtra | R V Yadav | 570720 |
| WCL | 10-10-2014 | Shobhapur | MP | Hiralal | 598680 |
| WCL | 13/10/2014 | Gondegaon OC | Maharashtra | Brijlal Patel | 839680 |
| SECL | 29/01/2014 | Bartarai | MP | Ramlal | 747600 |
| SECL | 03-02-2014 | Gevra | Chhattisgarh | Ram Kr Dewangan | 665160 |
| SECL | 11-02-2014 | Dipka 1A OC | Chhattisgarh | Mohan Nayak | 670750 |
| SECL | 11-04-2014 | Chirimiri | Chhattisgarh | Chandrika | 527800 |
| SECL | 28/05/2014 | Palkimara UG | Chhattisgarh | Ferai | 584800 |
| SECL | 10-06-2014 | Damani UG | MP | Hetram | 540000 |
| SECL | 16/06/2014 | Jamuna 9&10 | MP | Hari Singh | 556520 |
| SECL | 01-07-2014 | Dhanpuri OC | MP | R. Vishwakarma | 576748 |
| SECL | 01-07-2014 | Dhanpuri OC | MP | Khajanti Gupta | 639200 |
| SECL | 06-08-2014 | Mahamaya UG | Chhattisgarh | Deolal | 498800 |
| SECL | 08-12-2014 | Churcha RO | Chhattisgarh | Fulsai | 625880 |
| SECL | 25/12/2014 | Rehar UG | Chhattisgarh | Siyamber | 556000 |

Year – 2015

| | | | | | |
|-----|------------|-----------------|-------------|--------------|--------|
| ECL | 29.01.2015 | Khottadih UG | West Bengal | Naresh Bouri | 736360 |
| ECL | 19.03.2015 | Shyamsundarpur | West Bengal | Nanku Bhuia | 831920 |
| ECL | 10.05.2015 | Bonjemehari OCP | West Bengal | Rajib Turi | 250000 |
| ECL | 28.06.2015 | Kumardhubi | Jharkhand | D. K. Rai | 828800 |

| | | | | | |
|------|------------|-----------------------------|--------------|-----------------|------------|
| ECL | 16.08.2015 | Kumardihi 'A' | West Bengal | Alam Mallah | 584800 |
| ECL | 12.11.2015 | Khas Kajora | West Bengal | Ramadhar Bhar | 652280 |
| ECL | 19.12.2015 | Shankarpur | West Bengal | Chandra Nahak | 498800 |
| BCCL | 31.01.2015 | New Akaskinaree | | G P Sonar | 811640 |
| BCCL | 01.03.2015 | Dahibari Basantimata OCP | Jharkhand | M Pradhan | 500000 |
| BCCL | 05.08.2015 | Rajapur OCP | Jharkhand | S. Bauri | 639200 |
| BCCL | 05.09.2015 | P B Project | Jharkhand | Dashrath Pandit | sub-judice |
| BCCL | 20.10.2015 | P B Project | Jharkhand | A. K. Teli | 625880 |
| BCCL | 23.10.2015 | Jeenagora OCP | Jharkhand | S. Mahato | 513320 |
| BCCL | 05.12.2015 | AKWMC | Jharkhand | Dilip Saw | 520000 |
| CCL | 01.01.2015 | Giddi-A | Jharkhand | Puna Raja | 758240 |
| CCL | 05.01.2015 | Kargali OC | Jharkhand | Madhu | 484200 |
| NCL | 19.12.2015 | Amlohri Project | MP | P L Shaw | 815400 |
| WCL | 24.01.2015 | DRC | Maharashtra | N L Pal | 667824 |
| WCL | 23.02.2015 | Gouri Expansion | Maharashtra | S.S. Aglaw | 589800 |
| WCL | 03.04.2015 | Gouri Expansion | Maharashtra | J. M Khandar | 603680 |
| WCL | 21.06.2015 | Tawa-2 Mine | MP | Krishna Rao | 584800 |
| WCL | 21.06.2015 | CRC | Maharashtra | S. B. Dhoble | 633360 |
| WCL | 06.08.2015 | DRC | Maharashtra | S. V. Nikumbe | 598560 |
| WCL | 29.08.2015 | Kolarpimpri | Maharashtra | V M Titre | 752100 |
| WCL | 03.12.2015 | Tandsi | MP | K Mehangee | 556520 |
| SECL | 30.01.2015 | Bagdewa UG | Chhattisgarh | U L Gabhel | 665160 |
| SECL | 24.03.2015 | NCPH R-6 Mine | Chhattisgarh | Bipro | 498800 |
| SECL | 07.04.2015 | Chirimiri OCM | Chhattisgarh | Vijay Kumar | 513320 |
| SECL | 23.04.2015 | Amgaon OCP | MP | S Hembram | 896000 |
| SECL | 15.05.2015 | Rajnagar RO | MP | Deolal | 561520 |

| | | | | | |
|------------------|------------|-----------------------|--------------|--------------------|------------|
| SECL | 13.06.2015 | Kumda 7/8 | Chhattisgarh | Gopal Singh | 508320 |
| SECL | 15.06.2015 | Kusmunda OCP | Chhattisgarh | D. K. Mishra | 690080 |
| SECL | 19.06.2015 | Damini UG Mine | MP | Horilal Kewat | 788240 |
| SECL | 26.08.2015 | Kusmunda OCP | Chhattisgarh | U. R. S. Baghel | 665100 |
| SECL | 26.11.2015 | Churcha RO UG | Chhattisgarh | S. K. Singh | 831920 |
| MCL | 02.01.2015 | Bhubaneswari OCP | Odisha | G. B. Pradhan | 665160 |
| MCL | 29.09.2015 | Samleshwari OCP | Odisha | Somraj Sahu | 500000 |
| MCL | 22.11.2015 | Bharatpur OCP | Odisha | Balram Bauri | 852200 |
| Year 2016 | | | | | |
| ECL | 11.01.2016 | Bankola | West Bengal | Juria Nahak | 598680 |
| ECL | 24.02.2016 | Manderboni-Southsamla | West Bengal | Rambalak Gope | 652280 |
| ECL | 26.03.2016 | North Searsole | West Bengal | Mohan Kumar Sen | 1400000 |
| ECL | 18.06.2016 | Chora 7&9 Pit | West Bengal | Mohanlal Keshari | 598680 |
| ECL | 24.07.2016 | Amrit Nagar | West Bengal | K C Nahak | 542240 |
| ECL | 18.08.2016 | Kunustoria | West Bengal | S Bauri | 866240 |
| ECL | 26.10.2016 | Shyamsundarpur | West Bengal | Bhagirath Mondal | 758240 |
| ECL | 16.11.2016 | S S Incline | West Bengal | Manilal Tudu | Sub-judice |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Hari Kishore Yadav | 861120 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Javed Akhtar | 896000 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Rajendra Yadav | 847160 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Brijesh Yadav | 879800 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | S. K.. Sahi | 778560 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Md. Nurul | 861120 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | J. P. Rai | 758240 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | N. Paswan | 839680 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Ajit Patel | 854280 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Sakil Khan | 861120 |

| | | | | | |
|------|------------|--------------------|-----------|------------------------|------------|
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Vikash Patel | 839680 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Sunil Vhengra | 839680 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | K. Kumar | 896000 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Md. Julfkar | 867640 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Md. Jamir | 847160 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | R. K. Goswami | 867640 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | S. Viswakarma | 867640 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | L. Yadav | 831920 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Bhim Ram | 854280 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Bhimani Mudhushyam | 747600 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Gagan Kumar Singh | 854280 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Lallu Khan | 758560 |
| ECL | 29.12.2016 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Parwej Alam | 839680 |
| BCCL | 22.02.2016 | Salanpur | Jharkhand | C. Nonia | 665160 |
| BCCL | 29.02.2016 | AKWMC | Jharkhand | B. Nonia | 702160 |
| BCCL | 22.03.2016 | Bastacolla | Jharkhand | OM Prakash Kewat | 702160 |
| BCCL | 22.04.2016 | Block-II OCP | Jharkhand | Mohan Rawani | 300000 |
| BCCL | 25.05.2016 | NT-ST Jeenagora | Jharkhand | Rama Nand Jaiswara, | 570720 |
| BCCL | 05.08.2016 | Dobari OC | Jharkhand | A Diwakar | 300000 |
| CCL | 09.04.2016 | Amlu Project | Jharkhand | Awdhesh Upadhayay | 484200 |
| CCL | 01.06.2016 | Gidi "A" | Jharkhand | C S Singh | Sub-judice |
| CCL | 30.08.2016 | AKK OCP | Jharkhand | Santosh Kumar | 400000 |
| CCL | 05.09.2016 | Ashok OCP | Jharkhand | Md. Yusuf | 639200 |
| NCL | 23.01.2016 | Nigahi Project | MP | CH. Yaswant Rao | 783560 |
| NCL | 18.03.2016 | Nigahi Project | MP | Munilal Kushwaha | 584800 |
| NCL | 02.06.2016 | Khadia OC | UP | Md. Firoj Ansari | 867640 |
| NCL | 10.09.2016 | Block-B Project | MP | R. Laxamana | 879800 |

| | | | | | |
|--------------------|------------|-----------------|--------------|----------------------|--------|
| WCL | 14.02.2016 | Sasti OCP | Maharashtra | Wasudeo Kubde | 547240 |
| WCL | 12.03.2016 | Chattarpur- 1 | Maharashtra | Prakash Bihare | 736680 |
| WCL | 06.04.2016 | Kolarprimpri | Maharashtra | Nirmal Shukla | 778560 |
| WCL | 18.04.2016 | Silewara UG | Maharashtra | S A Nizamuddin | 699200 |
| WCL | 16.07.2016 | DRC | Maharashtra | A N Dadma | 498800 |
| SECL | 27.03.2016 | Bangwar UG | MP | Md Kasim | 561520 |
| SECL | 09.04.2016 | Piparia | MP | Mukesh Tripathi | 793240 |
| SECL | 09.04.2016 | Piparia | MP | Dayaram | 561520 |
| SECL | 26.04.2016 | Bagdewa UG | MP | Jai Singh | 741680 |
| SECL | 19.04.2016 | Churcha RO | Chhattisgarh | Jaimangal | 542240 |
| SECL | 17.06.2016 | Kanchan OC | MP | Ram Kripal | 513320 |
| SECL | 26.11.2016 | Vindhya UG | MP | Shiv Kumar Sahu | 612360 |
| SECL | 28.11.2016 | Pali | MP | Brijesh Pratap Singh | 513320 |
| SECL | 27.12.2016 | Amlai OCM | MP | Ram Bahor Pandey | 489200 |
| MCL | 19.10.2016 | Nandira | Odisha | Ramesh Chandra Sahoo | 556520 |
| MCL | 02.12.2016 | Bharatpur | Odisha | G. Kumar Singh | 873880 |
| Year – 2017 | | | | | |
| BCCL | 25.02.2017 | Damagoria OCP | Jharkhand | Vijay Kumar Rauth | 806640 |
| BCCL | 21.09.2017 | Phularitad | Jharkhand | Bishnu Rawani | 736680 |
| CCL | 20.02.2017 | AKK OCP | Jharkhand | Sadhan Kumar Singh | 484200 |
| CCL | 05.04.2017 | Bhurkunda "A" | Jharkhand | Ramesh Manjhi | 839680 |
| CCL | 19.04.2017 | Jharkhand OCP | Jharkhand | Bhola Prasad Mahato | 815400 |
| CCL | 22.05.2017 | Ashoka OCP | Jharkhand | Birendra Singh | 680090 |
| CCL | 16.08.2017 | Sayal-D | Jharkhand | Ashok Kumar | 652280 |
| CCL | 16.08.2017 | Sayal-D | Jharkhand | Parvesh Nonia | 527800 |
| ECL | 07.04.2017 | Chitra Colliery | Jharkhand | Dev Karan Kole | 190000 |
| ECL | 10.06.2017 | Sonepur Bazari | West Bengal | Pradip Kumar Burnwal | 300000 |
| ECL | 03.07.2017 | Jhanjra | West Bengal | Ramesh Prasad | 797600 |

| | | | | | |
|-----------|------------|----------------------|--------------|-------------------|---------------|
| ECL | 25.07.2017 | Kuardi-Tirat | West Bengal | Biswanath Bauri | 652280 |
| ECL | 06.08.2017 | Shyamsundarpur | West Bengal | Ramyadi Prasad | 557000 |
| ECL | 24.08.2017 | Bonjemehari | West Bengal | Firoz Ahmad Khan | 665160 |
| ECL | 06.09.2017 | Bejdih | West Bengal | Azad Khan | 725480 |
| ECL | 16.11.2017 | Narsamunda | West Bengal | Ranjit Bauri | 556520 |
| ECL | 17.11.2017 | Rajmahal OCP | Jharkhand | Rajiv Kumar Singh | Under process |
| MCL | 11.01.2017 | Kanhia OCP | Odisha | Krishna Chhattar | 793240 |
| MCL | 13.02.2017 | Samaleswari OCP | Odisha | Ram Singh Hembram | 758240 |
| MCL | 21.03.2017 | Samaleswari OCP | Odisha | Gelu Manjhi | 725480 |
| MCL | 30.03.2017 | Kaniha OCP | Odisha | Jagdish Bhutia | 823800 |
| MCL | 06.12.2017 | Bhubaneswari OCP | Odisha | Dhananjay Singh | 639200 |
| NCL | 03.01.2017 | Dudhichua Project | MP | B Mahalaxmi Naidu | 823800 |
| NCL | 11.02.2017 | Nigahi Project | MP | R Da Kushwaha | 653280 |
| NCL | 10.06.2017 | Khadia Project | UP | Jashwant Choubey | 670160 |
| SECL | 01.02.2017 | Baherabandh | MP | Sahdeo | 713960 |
| SECL | 01.02.2017 | Baherabandh Colliery | MP | Besahu | 570720 |
| SECL | 01.02.2017 | Baherabandh Colliery | MP | Rambharose | 570720 |
| SECL | 18.03.2017 | Nawapara UG | Chhattisgarh | Maiku | 741000 |
| SECL | 04.05.2017 | Chirimiri OCP | Chhattisgarh | Roshanlal | 702000 |
| SECL | 25.06.2017 | Dhelwadih UG Mine | Chhattisgarh | Budhwar Das | 677760 |
| SECL | 06.07.2017 | Rani Atari UG | Chhattisgarh | Raj Hathgen | 806640 |
| SECL | 21.10.2017 | Dipka OC | Chhattisgarh | Sangram Gochhyat | 747600 |
| SECL | 19.11.2017 | Bhatgaon Colliery | Chhattisgarh | Bhola | 503800 |
| WCL | 19.02.2017 | Tawa-1 Mine | MP | Dilip Tandekar | 823800 |
| WCL | 20.02.2017 | Sarni Colliery | MP | Tulsi Ram | 484200 |
| WCL | 24.11.2017 | Telwasa Ocp | Maharashtra | Nirsu Jha | 513320 |
| Year-2018 | | | | | |
| BCCL | 15.08.2018 | Kuya | Jharkhand | B. K.Mahato | 500000 |
| BCCL | 26.12.2018 | Phularitand | Jharkhand | R. R. Singh | 556520 |
| CCL | 21.07.2018 | Tapin North | Jharkhand | Arjun Munda | 823800 |
| CCL | 21.07.2018 | Tapin North | Jharkhand | Kaila Ganju | 625880 |
| CCL | 21.07.2018 | Tapin North | Jharkhand | Amrit Kumar | 736680 |
| CCL | 21.07.2018 | Tapin North | Jharkhand | Mithun | 806640 |

| | | | | | |
|------|------------|-------------------|-------------|----------------------|--------|
| CCL | 31.07.2018 | Pindra | Jharkhand | B. K.Nonia | 639200 |
| CCL | 14.09.2018 | Dhori Khas | Jharkhand | M.Nonia | 778560 |
| CCL | 24.11.2018 | Amarpali | Jharkhand | Lakhan Kumar Mahto | 890480 |
| CCL | 20.12.2018 | Dhori Khas | Jharkhand | Hemlal Kumar | 677760 |
| ECL | 07.10.2018 | Kottadih UG | West Bengal | Chandra Shekhar Giri | 612360 |
| ECL | 07.10.2018 | Kottadih UG | West Bengal | Kaleshwar Mahato | 570720 |
| MCL | 08.02.2018 | Samaleswari | Odisha | Birendra Mahato | 788240 |
| MCL | 24.03.2018 | Jagannath | Odisha | Pradeep Kumar Das | 702160 |
| MCL | 24.08.2018 | Bharatpur | Odisha | Santha Charan Barik | 702160 |
| MCL | 01.09.2018 | Ganjanbahal | Odisha | Gakulananda Kutayan | 768560 |
| MCL | 03.09.2018 | Kulda | Odisha | Rajdev Singh | 702160 |
| MCL | 31.10.2018 | Lingaraj | Odisha | Bhuban Nayak | 702160 |
| MCL | 08.11.2018 | Hirakhand Bundia | Odisha | Dinabandhu Kanjee | 527800 |
| MCL | 23.11.2018 | Kulda | Odisha | Israfil Ansari | 873880 |
| NCL | 05.05.2018 | Dudhichua | UP | Lal Man Gupta | 498800 |
| NCL | 28.09.2018 | Bina OCP | UP | Ramdayal Goswami | 612360 |
| NCL | 13.11.2018 | Nigahi OCP | MP | Ramayan Singh | 450000 |
| SECL | 13.01.2018 | Vijaya West UG | Chhatisgarh | Rajesh Kumar | 928560 |
| SECL | 24.01.2018 | Gevra OCP | Chhatisgarh | Trupati Ranjan Sahu | 806640 |
| SECL | 02.02.2018 | Manikpur | Chhatisgarh | R. K. Kushre | 908800 |
| SECL | 07.03.2018 | Gevra OCP | Chhatisgarh | D Malakar | 595000 |
| SECL | 02.05.2018 | Kanchan | Chhatisgarh | Santram Pal | 890857 |
| SECL | 12.07.2018 | Kusmunda | Chhatisgarh | Rakesh Kumar Patel | 873880 |
| SECL | 23.08.2018 | Kusmunda | Chhatisgarh | Vijay Kumar Ram | 847160 |
| SECL | 10.09.2018 | Gevra OCP | Chhatisgarh | Dilip Kumar | 612360 |
| SECL | 17.10.2018 | Jhiria UG | MP | Kanhaiyalal | 484200 |
| SECL | 23.11.2018 | Kumda (N) 7&8 Inc | Chhatisgarh | Rajendra Prasad | 556520 |
| SECL | 23.11.2018 | Kumda (N) 7&8 Inc | Chhatisgarh | Ajay Kumar Singh | 639200 |
| SECL | 23.11.2018 | Kusmunda OCP | Chhatisgarh | N. P Dewangan | 513320 |
| SECL | 16.12.2018 | Bagdewa | Chhatisgarh | Laxmikant Prasad | 725480 |
| SECL | 16.12.2018 | Bagdewa | Chhatisgarh | Ramadhar Yadav | 806640 |
| SECL | 16.12.2018 | Bagdewa | Chhatisgarh | Ajay Kumar | 797600 |
| WCL | 10.02.2018 | Gouri Expansion | Maharashta | Maroti Baban Atram | 873880 |
| WCL | 25.10.2018 | Nehariya | MP | Ravishankar | 831920 |
| WCL | 25.10.2018 | Nehariya | MP | Ram Prakash | 677760 |
| WCL | 25.10.2018 | Nehariya | MP | Rajesh | 806640 |
| WCL | 25.10.2018 | Nehariya | M | Rafique Khan | 736680 |

Annexure-III

Compensation paid to the next of kin of deceased employee as per the Employee Compensation Act – 1923 (Principal Act amended upto 2017) in SCCL presently operating in Telangana State only for last 5 yrs (in Rs)

| SL. NO. | Victim Name | MINE | DATE | Compensation (Rs.) | EX-GRATIA PAID (Rs) | Employment provided |
|------------------------------|----------------------|----------|-----------|--------------------|---------------------|---------------------|
| Year-2014 | | | | | | |
| Company Employees: | | | | | | |
| | S/Sri | | | | | |
| 1 | RAPAKA KOTHAIAH | RKNT | 11-Jan-14 | 542240 | 584600 | Provided |
| 2 | N SATHEESH | RKNT | 11-Jan-14 | 797600 | 584600 | Provided |
| 3 | P VENKATA RAJASEKHAR | RCHP | 1-Feb-14 | 1000570 | 584600 | Provided |
| 4 | BOINI RAMESH | GDK1&3 | 5-Feb-14 | 747600 | 584600 | Provided |
| 5 | EERLA SARVAIAH | KTK1 | 14-Apr-14 | 584800 | 584600 | Provided |
| 6 | ERRA MALLAIAH | SRP1 | 11-Aug-14 | 570720 | 584600 | Provided |
| 7 | CH RAJAIAH | RK6 | 6-Dec-14 | 513320 | 584600 | Provided |
| 8 | B N GOPIKRISHNA | KASIPET | 20-Dec-14 | 570720 | 584600 | Provided |
| 9 | G YADAGIRISWAMY | PKOC | 28-Dec-14 | 524200 | 584600 | Provided |
| | Total | | | 5851770 | 5261400 | |
| Contract Workmen: NIL | | | | | | |
| Year-2015 | | | | | | |
| Company Employees: | | | | | | |
| | S/Sri | | | | | |
| 1 | Itikala Ramanarsaiah | RKNT | 18-Jan-15 | 556520 | 584600 | Provided |
| 2 | N Harinath Babu | VK7 | 28-Feb-15 | 527800 | 584600 | Provided |
| 3 | P Satyanarayana | SRP3&3A | 6-Apr-15 | 612360 | 584600 | Taking MMC |
| 4 | Kannuri Rajam | GDK1&3 | 25-Aug-15 | 598680 | 584600 | Provided |
| | Total | | | 2295360 | 2338400 | |
| Contract Workmen: | | | | | | |
| | S/Sri | | | | | |
| 1 | Merugu Srikanth | CSP, SRP | 24-Jun-15 | 806400 | - | - |
| 2 | PV Ramakrishna | JKOC | 29-Jun-15 | 900000 | - | - |
| 3 | K Naveen Reddy | PKOC | 29-Nov-15 | 797600 | - | - |
| Year-2016 | | | | | | |
| Company Employees: | | | | | | |
| | S/Sri | | | | | |
| 1 | J Shankar | SK | 6-Feb-16 | 584800 | 584600 | Provided |
| 2 | M Narsaiah | RK6 | 26-Feb-16 | 527800 | 584600 | Provided |
| 3 | Ramavath Kistaiah | SK | 13-Apr-16 | 542240 | 584600 | Provided |
| 4 | P Hanumantha Rao | SK | 13-Apr-16 | 484200 | 584600 | Provided |
| 5 | G Posham | SK | 13-Apr-16 | 542240 | 584600 | Provided |
| 6 | M Ramachander | JVROC1 | 11-May-16 | 598680 | 584600 | Provided |
| 7 | Y Mallaiah | RNKT | 7-Jun-16 | 498800 | 584600 | Provided |
| 8 | M Anil | GDK7LEP | 19-Jul-16 | 885480 | 584600 | Provided |
| 9 | B Janardhan | RK5 | 3-Sep-16 | 570720 | 584600 | Provided |

| | | | | | | |
|------------------------------|---------------|------|-----------|----------------|----------------|----------|
| 10 | Yata Mallaiah | RK7 | 22-Sep-16 | 612360 | 584600 | Provided |
| 11 | B Venkatesh | KTK5 | 17-Oct-16 | 867640 | 584600 | Provided |
| 12 | S Konda Reddy | PKOC | 25-Dec-16 | 570720 | 584600 | Provided |
| | Total | | | 7285680 | 7015200 | |
| Contract Workmen: Nil | | | | | | |

| Year-2017 | | | | | | |
|------------------|-------------------|--------|-----------|----------------|----------------|----------|
| | S/Sri | | | | | |
| 1 | D Raghupal Reddy | MNGOC | 18-Apr-17 | 806640 | 584600 | Provided |
| 2 | M Pavan Kumar | MNGOC | 18-Apr-17 | 823800 | 584600 | Provided |
| 3 | V Rajendra Prasad | RGOC3 | 23-Jun-17 | 570720 | 584600 | Provided |
| 4 | B Vijaya Kumar | RKNT | 14-Jul-17 | 831920 | 584600 | Provided |
| 5 | R Rajaiiah | SRP3 | 19-Aug-17 | 513320 | 584600 | Provided |
| 6 | K Narsaiah | GDK7LE | 12-Aug-17 | 498800 | 584600 | Provided |
| 7 | D Lachanna | RK5 | 19-Aug-17 | 542240 | 584600 | Provided |
| | Total | | | 4587440 | 4092200 | |

| Contract Workmen: | | | | | | |
|--------------------------|---------------------|-------------|-----------|---------|---|---|
| 1 | Bhagwandeem | RGOC2 | 23-Feb-17 | 1100000 | - | - |
| 2 | Raju Singh | GKOC | 01-Mar-17 | 200000 | - | - |
| 3 | A Shankaraiah | Area Stores | 03-May-17 | 514240 | - | - |
| 4 | Gnan Chand | GKOC | 09-May-17 | 200000 | - | - |
| 5 | Pyla Malleswara Rao | MNGOC | 21-May-17 | 788240 | - | - |

| Year-2018 | | | | | | |
|------------------|------------------------------|---------------|------------|---|----------------|----------|
| 1 | Challagalli Ramakrishna Raju | MNG OC | 22.01.2018 | 639200 | 590000 | Provided |
| 2 | TV Satyanarayana | VK 7 | 24.06.2018 | 831920 | 500000 | Provided |
| 3 | Rayudu Satyanarayana | KTK 1 | 26.12.2018 | 562520 | 500000 | Provided |
| | Total | | | 2033640 | 1590000 | |
| | S/Sri | | | | | |
| 1 | Vengala Sudheer | SRPOC | 8-Mar-18 | 860027 | - | - |
| 2 | R Sathiyamoorthi | KOCII | 02-Sep-18 | 783560 | - | - |
| 3 | A Sai Kumar | Khairaguda OC | 23-Oct-18 | 6,50,000 + In view of the employment amount paid 23,50,000 | - | - |
| 4 | Prabhakar | RCHP | 01-Oct-18 | 896000 | - | - |